16
26-1-1-01www.elettrotec.com
Elettrotec si riserva la facoltà di apportare modifiche tecniche ai prodotti o di cessarne la produzione senza obbligo di
preavviso. Il contatto del flussimetro/flussostato può danneggiarsi quando sottoposto a forti urti o ad alte vibrazioni. È
responsabilità dell’utilizzatore verificare l’idoneità dei nostri prodotti per ogni particolare applicazione (ad esempio, la ve-
rifica della compatibilità dei materiali) e l’uso può essere appropriato solo se dimostrato in test sul campo. Le informazioni
tecniche in questo catalogo si basano su prove effettuate durante lo sviluppo del prodotto e in base ai valori empiricamen-
te raccolti. Essi non possono essere applicabili in tutti i casi.

FPR FLUSSOSTATI A PALETTA PER LIQUIDI
Paddle flow switches for liquids
SIGLA DI ORDINAZIONE / HOW TO ORDER
Tipo / Model
FPR
Materiale paletta / Paddle material
B
Punto di intevento (l/min.)
Set point (l/min.)
Txx
FPR 02 B T2 U 20 W
Specifica del cavo / Cable type
U
Lunghezza cavo / Cable length
20
Tipo di connettore cavo
Cable connectors type
W
Tipo di raccordo a T / Type of pipe tee
Codice
Code
H D F T d
Punto di intervento standard alla
diminuzione della portata in H
2
O
Standard set point at decreasing flow in H
2
O
l/min.
02 102 27 50 G1/2” - 2 - 5 - 8
03 106 33 58 G3/4” - 5 - 7.5 - 15
04 116 41 50 G1” - 15
06 130 55 50 G1 1/2” - 27
24 77.5 - - - 19 9.5 - 15*
FPR0...
FPR2...
CARATTERISTICHE GENERALI / GENERAL SPECIFICATIONS
TIPO
MODEL
PUNTO DI
INTEVENTO IN H
2
0
SET POINT IN H
2
0
l/min.
DIMENSIONI / DIMENSIONS
mm
MAX. PRESSIONE STATICA
MAX. STATIC PRESSURE
bar
MAX. PORTATA CONTROLLATA
MAX. FLOW RATE
l/min.H D F T d
FPR02BT2U20W 2 102 27 50 G1/2’’ - 10 30
FPR02BT5U20W 5 102 27 50 G1/2’’ - 10 30
FPR02BT8U20W 8 102 27 50 G1/2’’ - 10 30
FPR03BT7.5U20W 7.5 106 33 58 G3/4’’ - 10 80
FPR03BT5U20W 5 106 33 58 G3/4’’ - 10 80
FPR03BT15U20W 15 106 33 58 G3/4’’ - 10 80
FPR04BT15U20W 15 116 41 50 G1’’ - 10 130
FPR06BT27U20W 27 130 55 50 G1 1/2’’ - 10 300
FPR24BT15U20W 15* 77.5 - - - 19 10 130
FPR24BT9.5U20W 9.5* 77.5 - - - 19 10 130
*Taratura ottenuta saldando il giunto in ottone di Ø19 mm a un tubo di Ø interno = 26 mm e Ø esterno = 28 mm / Set point obtained soldering the brass fitting Ø19 mm on a pipe Ø int. = 26 mm Ø est. = 28 mm
4
4
5